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Aktywa

$2,539,904,620 
Udzielone kredyty

$1,504,789,274
Wartość netto

$253,435,374
Zysk netto od początku roku

$11,742,530
Liczba Członków

  115,632

Szanowni Państwo,

Członkowie odwiedza-
jący naszą główną sie-
dzibę na Brooklynie, NY  
i oddział w Bridgeview, 
IL mogą ciągle zauwa-
żyć powiewające przed 
budynkami polskie flagi z symbolami 
Powstania Warszawskiego. Jest to już na-
szą tradycją, że co roku od pierwszego 
sierpnia przez kolejne 63 dni w ten spo-
sób PSFCU upamiętnia ofiary i bohaterów 
Powstania Warszawskiego, które jest jed-
nym z najważniejszych, ale też i najtra-
giczniejszych wydarzeń we współczesnej 
historii Polski. Zachęcam wszystkich Pań-
stwa, abyście pamięć o Powstaniu przeka-
zywali swoim dzieciom, wnukom, ale też 
znajomym i sąsiadom. Jest to wypełnienie 
długu wdzięczności wobec tych wszyst-
kich, którzy walczyli i zginęli w obronie 
niepodległości Polski w walce z niemiec-
kim najeźdźcą. Nasza Unia swoim zaan-
gażowaniem w kultywowanie pamięci o 
powstańcach warszawskich po raz kolejny 
udowadnia, że jest dla polonijnej społecz-
ności nie tylko instytucją finansową, ale 
jej integralną częścią i liderem.

W miesiącach letnich tradycyjnie już od-
bywa się wiele wydarzeń polonijnych. Na-
sza Unia jest w dużej części ich sponsorem 
i aktywnym uczestnikiem. Jest to też zawsze 

Flaga Powstańcza nad GreenpointemFlaga Powstańcza nad Greenpointem

doskonałą okazją do spotkań z Państwem  
i ciekawych rozmów na temat naszej insty-
tucji i Polonii. W tym miejscu chciałbym w 
szczególny sposób podziękować naszym 
pracownikom, którzy pomimo okresu urlo-
powego reprezentowali PSFCU na licznych 
piknikach, koncertach i pielgrzymkach. Pro-
fesjonalizm i zaangażowanie naszych pra-
cowników jest jednym z filarów sukcesu Pol-
sko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej.

Pomimo mijających wakacji prace wy-
kończeniowe w naszym nowym oddzia-
le w Algonquin trwały nieprzerwanie.  
Z przyjemnością pragnę zaprosić Państwa 
do 22. oddziału PSFCU, a 7. w stanie Illi-
nois, który już obsługuje Członków Na-
szej Unii. Dogodna lokalizacja, wygodny 
parking, możliwość dokonania transakcji  
z samochodu, nowoczesny wygląd,  
a przede wszystkim wspaniała i profesjonal-
na obsługa to tylko niektóre z elementów za-
chęcających do korzystania z usług PS FCU 
w nowym oddziale. Otwarcie kolejnego od-
działu jest realizacją naszej strategii pozy-

skiwania nowych Członków i geograficzne-
go poszerzania naszej działalności. Jestem 
przekonany, że już wkrótce oddział PSFCU  
w Algonquin będzie kolejnym ważnym 
miejscem na polonijnej mapie stanu Illinois.

Kończąc zapraszam Państwa, zwłaszcza 
mieszkających na wschodnim wybrzeżu 
Stanów Zjednoczonych do uczestnictwa 
w 86. Paradzie Generała Pułaskiego, która 
odbędzie się w niedzielę 1. października 
na 5. Alei na Manhattanie. Nasza Unia 
jest głównym sponsorem Parady, która od 
ponad 80 lat jest największą manifestacją 
Polonii w USA. Pokażmy jak liczną, pełną 
sukcesów i dumy jesteśmy grupą etniczną, 
której wkład w demokrację i rozwój ekono-
miczny Stanów Zjednoczonych jest nie do 
przecenienia. Do zobaczenia na Święcie 
Polonii 1. października na Manhattanie!

Z poważaniem,

Bogdan Chmielewski
Dyrektor Wykonawczy PSFCU

Po raz ósmy przed swoją główną siedzibą 
na McGuinness Avenue w Nowym Jorku, 
Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredyto-
wa zorganizowała uroczystość podniesienia  
flagi Polski Walczącej. Hołd Bohaterom Po-
wstania Warszawskiego złożyli reprezentan-
ci wielu organizacji oraz nowojorska Polonia. 
Naszą Unię reprezentowali: Przewodniczący 
Rady Dyrektorów Krzysztof Matyszczyk, Dy-
rektor Wykonawczy Bogdan Chmielewski, 

Sekretarz Rady Dyrektorów dr Iwona Korga, 
Przewodniczący Komisji Nadzorczej Artur 
Dołęga oraz pracownicy oddziału PSFCU 
przy 100 McGuinness Blvd.  

Godzina „W” to niezwykle ważny mo-
ment w historii Polski. Dokładnie o godzinie 
17.00 czasu polskiego Pan Krzysztof Ma-
tyszczyk, wraz z Panią Anitą Połczyńską-
-Zadrożną, córką Mirosława Połczyńskiego 

...dokończenie na stronie 4
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Marlena Michałowska 
Menadżer oddziału w Wallington 

Marlena Michałowska pracę na stano-
wisku Specjalista ds. Obsługi Klienta 
w oddziale PSFCU w Boro Park, NY 
rozpoczęła 11 czerwca 2018 roku. 
Szybko dała się poznać jako praco-
wity, zdyscyplinowany oraz zdolny 
pracownik. Po roku otrzymała tytuł 
Specjalisty Pożyczkowego i dalej kon-
tynuowała pracę z dużymi sukcesami. 
W lipcu 2022 roku została menadże-
rem oddziału w Wallington, NJ. 

Jak podkreśla: „Od samego początku 
pracy w Polsko-Słowiańskiej Federalnej 
Unii Kredytowej niezwykle ceniłam so-
bie etniczny charakter naszej instytucji. 
Praca dla Polonii oraz jej reprezentacja 
stanowią dla mnie ważny aspekt. Uwa-

żam, że profesjonalna pomoc w spra-
wach finansowych oraz serdeczność 
wobec Członków Naszej Unii jest fila-
rem naszej pracy. Wierzę, że szereg mo-
ich pozytywnych cech charakteru oraz 
umiejętność kierowania zespołem jest 
pomocna w funkcji menadżera. Mam 
pozytywne nastawienie do życia, szyb-
ko nawiązuję kontakty, jestem pomocna 
i wyrozumiała. Jestem osobą otwartą, 
szczerą oraz pewną siebie. Jestem też 
odporna na stres.” 

Położony w jednym z najbardziej 
polonijnych miast Wschodniego Wy-
brzeża oddział w Wallington jest no-
woczesny, przestronny oraz eleganc-
ki. Posiada on duży, dogodny parking. 
Mówiąc o planach na przyszłość, Mar-
lena Michałowska podkreśla: „Konty-
nuujemy budowanie zaufania oraz 
dobrych relacji z Członkami PSFCU, 
oferując wysokiej jakości usługi oraz 
bardzo dobra obsługa. Udzielamy się 
w życiu lokalnej społeczności, współ-
pracując z licznymi organizacjami, 
reprezentując Naszą Unię podczas 
wielu uroczystości. Cel naszej pracy 
to by nieprzerwanie przybywało za-
dowolonych Członków Naszej Unii.” 

Arkadiusz Stokłosa 
Menadżer oddziału w Union

Arkadiusz Stokłosa funkcję me-
nadżera PSFCU w Union, NJ objął  
1 kwietnia 2023 roku, w którym świę-
tował dziesięciolecie pracy w Naszej 
Unii. W 2013 roku zatrudnił się jako 
Specjalista ds. Obsługi Klienta w od-
dziale PSFCU w Linden, NJ. O po-
czątkach oraz rozwoju swojej kariery 

Menadżerowie oddziałów PSFCU w New Jersey

mówi: „Moją wieloletnią kierownicz-
ką była Pani Barbara Zawłocka, któ-
ra niedawno przeszła na emeryturę. 
Bardzo wiele jej zawdzięczam, gdyż 
to ona dostrzegła mój zapał do pracy 
w Naszej Unii. Szybko opanowałem 
obowiązki, a po trzech latach zosta-
łem awansowany na stopień Koor-
dynatora Jakości Danych (Branch 
Quality Assurance Coordinator).  
Z wielu ważnych wydarzeń szczegól-
nie zapadło mi w pamięć otwarcie no-
wego oddziału w Stroudsburg, w Pen-
sylwanii. W 2018 roku przeniesiono 
minie do tego oddziału na pewnien 
okres. Pomagałem wtedy w otwarciu 
i przygotowaniu nowej kadry. Jeśli 
pojawiała się potrzeba byłem także 
transferowany do oddziału w Union, 
którego obecnie jestem manadżerem. 
Zależy mi, aby powierzony mojemu 
kierownictwu oddział prężnie się roz-
wijał. Mamy coraz więcej członków  
z drugiego, a nawet trzeciego pokole-
nia Polonii. Cieszy fakt, że najmłodsza 
generacja chce utrzymać więzi z Polo-
nią oraz docenia  konkurancyjne pro-
dukty oraz fachową obsługę PSFCU.” 

Arkadiusz Stokłosa pochodzi z 
Krosna, do Stanów Zjedoczonych 
przyleciał w 2008 roku, ukończył 
edukację otrzymując tytuł asystenta 
adwokata. Wyróżnia go pracowitość 
i skrupulatność. Jest cierpliwy oraz 
kreatywny, a w relacjach z pracow-
nikami i współpracownikami zawsze 
służy radą oraz pomocą. 

PSFCU Wealth Management

East Coast

Michael Duch - Financial Advisor / 
CUSO Financial Services, L.P.
75 River Drive, Garfield, NJ
tel. 973-830-6280
email: Michael.Duch@cusonet.com

Mid-West

Magda Skowron - Financial Rep. / 
CUSO Financial Services, L.P.
4147 N. Harlem Ave., Norridge, IL 60706
tel. 773-682-9417
email: Magda.Skowron@cusonet.com
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Twoje zakupy mogą być jeszcze ła-
twiejsze z Kartą Kredytową PSFCU! 

Co sprawia, że nasze karty są wyjąt-
kowe? Gwarantują Ci wszystko czego 
potrzebujesz – szybką obsługę, nieskie 
oprocentowanie, brak opłaty rocznej,  
możliwość zdobywania punktów wy-
mienialnych na prezenty oraz gotów-
kę,  program uzbezpieczenia w czasie 
podrózy oraz bezpłatne ubezpiecze-
nie przy wypożyczaniu samocho-
du.  To tylko część najważniejszych 
korzyści wynikających z posiadania 
Karty Kredytowej PSFCU. Wszystkie 

te zalety sprawiają, że Karty Kredyto-
we PSFCU są najlepszą metodą płat-
ności wybraną przez tysiące naszych 
Członków. Kolejnym ważnym atutem 
jest bezpieczeństwo wykonywanch 
transkacji oraz w przypadku Karty 
Kredytowej Elit brak opłat przy trans-
akcjach międzynarodowych. Z Karta-
mi Kedytowymi PSFCU nie ponosisz 
żandej odpowiedzlaności za oszu-
stwa. Możesz spokojnie używać karty, 
mając świadomość, że płacisz tylko 
za te zakupy, których dokonujesz ty. 
Dodatkowo, nie musisz rezygnować 

z wygody na rzecz bezpieczeństwa, 
Karty Kredytowe PSFCU możesz 
zsynchronizować ze swoim portfelem 
cyfrowym, niezależnie od tego czy 
korzystasz z Apple Pay, Samsung Pay 
czy Google Wallet. 

Zatawnawiasz się nad opcją prze-
sniesienia zadłużenia? Jeśli myślisz, 
że to rozwiązanie, które mogłoby Cię 
zainteresować i pomóc Twoim finan-
som odwiedź jeden z oddziałów Na-
szej Unii lub zadzwoń pod numer 
do Centrum Obsługi Klienta PSFCU 
- 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848).

Karty Kredytowe Polsko-Słowiańskej Federalnej Unii Kredytowej

Letnie miesiące za nami, wakacyj-
ne podróże oraz urlopy są już tylko 
wspomnieniem. Zgodnie z najnow-
szymi statystykami średni koszt tygo-
dniowych wakacji na terenie Stanów 
Zjednoczonych to $1,578 na jedną 
osobę. Naturalnie kwota ta znacznie 
wzrasta, jeśli pomnożymy liczbę po-
dróżujących osób i zwiększymy dy-
stans podróży, wyjeżdżając poza gra-
nice kraju lub do Europy. Zasłużony 
odpoczynek, mimo że miły, miewa 
czasem negatywny wpływ na obawy 
finansowe. Zatem miesiące po lecie 
bywają najlepszym okresem na po-
nowienie postanowień związanych 

z oszczędnościami, w myśl powie-
dzenia, iż dla wielu osób wrzesień to 
drugi styczeń. Warto zatem wykorzy-
stać te warunki i spełnić zamierzone 
cele. Jak Nasza Unia może Ci w tym 
pomóc? Za minimalną wpłatą 500 do-
larów możesz otworzyć lokatę termi-
nową na bardzo korzystnych warun-
kach! Polsko-Słowiańska Federalna 
Unia Kredytowa do końca września 
2023 r. oferuje swoim Członkom dwie 
atrakcyjne lokaty terminowe na 24 
miesiące oraz na 30 miesięcy.

Oprocentowanie promocyjnych lo-
kat różni się w zależności od zdepono-
wanych kwot i jest następujące: Loka-

ty 24-miesięczne: $500 to $49,999.99 
– 3,00% APY*, $50,000 to $89,999.99 
- 3.50% APY* oraz $90,000 i więcej – 
4,00% APY*; Lokaty 30-miesięczne: 
$500 to $49,999.99 – 3.25% APY*, 
$50,000 to $89,999.99 - 3.75% APY* 
oraz $90,000 i więcej – 4.25% APY*. 
Jeśli w trakcie trwania lokaty będziesz 
potrzebował oszczędności na depozyt, 
składając wniosek o pożyczkę hipotecz-
ną w Naszej Unii, przy zerwaniu lokaty 
terminowej nie będą naliczane opłaty. 

Im więcej zaoszczędzisz, tym wię-
cej zarobisz. Wyeliminuj niepotrzebny 
stres o finanse, usiądź wygodnie i ob-
serwuj, jak Twoje oszczędności rosną! 

Powakacyjne oszczędzanie z lokatami terminowymi PSFCU

MYŚLISZ O KUPNIE DOMU?
SKŁADAJĄC WNIOSEK O KREDYT  
HIPOTECZNY PSFCU MOŻESZ  

WYKORZYSTAĆ FUNDUSZE Z LOKATY  
TERMINOWEJ NA WKŁAD WŁASNY  

I UNIKNĄĆ OPŁAT KARNYCH ZA  
PRZEDTERMINOWE ZERWANIE LOKATY

4.25%APY*4.00%APY*

LOKATA 30-MIESIĘCZNA
z oprocentowaniem do

4.25%APY*

*Annual Percentage Yield. Okres promocyjny trwać będzie od dnia 1. sierpnia do dnia 31. sierpnia 2023 r. Reklamowane oprocentowanie dotyczy 30-miesięczne-
go i 24-miesięcznego certyfikatu w wysokości $90,000 lub więcej. Inne promocyjne APY dostępne są dla niższych kwot, odpowiednio 3,75% APY dla kwot od $50,000 do 
$89,999.99 oraz 3,25% APY dla kwot od $500 do $49,999.99 dla certyfikatów 30-miesięcznych. Oprocentowanie 3,50% APY dla kwot od 
$50,000 do $89,999.99 oraz 3,00% APY dla kwot od $500 do $49,999.99 certyfikatów 24-miesięcznych. Obowiązuje opłata karna za wcześniejsze  
zamknięcie lokaty w wysokości dywidendy za 181 dni. Przeniesienie dywidendy spowoduje zmniejszenie oczekiwanych zysków. PSFCU zastrzega sobie prawo 
do przerwania promocji w dowolnym momencie bez wcześniejszego powiadomienia. Oferta tylko dla Członków PSFCU. Inne ograniczenia mogą obowiązywać.

Zakończ lato...
LOKATACH TERMINOWYCH

LOKUJĄC FUNDUSZE W PSFCU NA

LOKATA 24-MIESIĘCZNA
z oprocentowaniem do

4.00%APY*
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Z życia oddziałów Naszej Unii 
Piknik kościelny w Copiague 

W sobotę 5 sierpnia odbył się rodzin-
ny piknik przy kościele parafii pod we-
zwaniem Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny. W tym rodzinnym wyda-
rzeniu wzięli także udział pracownicy 
oddziału w Copiague, NY, reprezentując 
Naszą Unię jako sponsora i służąc radą 
oraz rozmową wszystkim zaintereso-
wanym osobom. Pogodny sobotni dzień 
zgromadzeni goście spędzili na wesołej 
zabawie oraz miłych spotkaniach. 

Oddział w Algonquin już czynny
Zapraszamy do 22. oddziału PSFCU 

w Algonquin, IL. Adres oddziału: 2371 
County Line Rd., Algonquin, IL 60102, 
tel. 847.582.3961. 

Na góralską nutę 
W niedzielę 6. sierpnia Stowarzysze-

nie Podhalan w NJ gościło nasz oddział 
z Clifton na Pikniku Góralskim. Licz-
ni goście odwiedzający namiot Naszej 
Unii mogli dowiedzieć się o produktach, 
usługach i promocjach, otrzymali rów-
nież gadżety PSFCU. Do późnych godzin 
wieczornych trwały wesołe tańce i zaba-
wa w rytm góralskiej muzyki.

Taste of Orland Park 
Pracownicy chicagowskich oddzia-

łów Naszej Unii z Orland Park, Bridge-
view oraz Glendale Heights wzięli udział 
w corocznym festiwalu Taste of Orland 
Park Festival. Przy stanowisku Naszej 
Unii goście mogli porozmawiać z repre-
zantami, uzyskać odpowiedzi na pytania 
dotyczące kont i pożyczek, a także otrzy-
mać pamiątkowe gadżety.

Piknik kościelny w Streamwood IL 
W sobotę 12 sierpnia pracownicy 

oddziału PSFCU w Schaumburg, IL 
uczestniczyli w parafialnym pikniku 

kościoła pod wezwaniem świętego Jana 
Ewangelisty w Streamwood. Atrakcyjny 
program imprezy przyciągnął wielu go-
ści, którzy z zadowoleniem odwiedzali 
namiot Naszej Unii.

Sierpień miesiącem pielgrzyma 
Wierni tradycji, która trwa już ponad 

trzy dekady, pielgrzymi z wschodniego 
wybrzeża oraz metropolii chicagowskiej 
wzięli udział w pielgrzymkach do sank-
tuariów maryjnych. Pielgrzymi doszli 
do celu w niedzielę poprzedzającą Świę-
to Wniebowzięcia NMP. Te pełne trudu 
dni marszu solidaryzują Polonię oraz 
dla wielu są kompasem codzienności. 

Nasza Unia była sponsorem 37. Pie-
szej Pielgrzymki do Sanktuarium Matki 
Bożej Częstochowskiej w Doylestown, 
PA oraz 36. Pieszej Polonijnej Pielgrzym-
ki Maryjnej do Sanktuarium Matki Bożej 
Częstochowskiej  w Merrillville, IN.

Flaga Powstańcza nad Greenpointem - cd.Flaga Powstańcza nad Greenpointem - cd.
ps. Malarz, żołnierza batalionu „Parasol” 
oraz członka Kedywu Komendy Głównej 
AK dokonał poniesienia biało-czerwonej 
flagi z symbolem Polski Walczącej. 

Tegoroczne uroczystości swoją obec-
nością uświetnili honorowi goście, mię-
dzy innymi:  sybiraczka Helena Knap-
czyk, konsul generalny Adrian Kubicki, 
komendant naczelny Stowarzyszenia 
Weteranów Armii Polskiej w Ameryce 
Tadeusz Antoniak, syn dowódcy od-
działu „Żbik” Janusz Romański oraz 
przedstawiciele polonijnych organiza-
cji, klubów oraz biznesów. Za obecność 
i zaangażowanie Polonii podziękował 
przybyłym Bogdan Chmielewski, Dyrek-
tor Wykonawczy PSFCU: „Cieszę się, że 
Państwo przybyliście tutaj, aby wspól-
nie przypomnieć mieszkańcom Nowego 
Jorku i w ogóle mieszkańcom Ameryki 
o jakże ważnej dacie w historii Polski. O 
tym czym było Powstanie Warszawskie, 
kiedy się wydarzyło i jak ważne było 

dla naszego narodu.” Podkreślił również  
szczególne znaczenie tego wydarzenia 
w kontekście aktualnych wydarzeń za 
wschodnią granicą Polski. 

Do poświęcenia oraz oddania ojczyź-
nie w swoim przemówieniu odwołał się 
Konsul Generalny RP Adrian Kubicki: 
„Spotykamy się tutaj aby uczcić pamięć 
o zwycięzcach Powstania Warszawskie-
go… gdyby nie ich poświęcenie, to nas 
by tutaj prawdopodobnie dzisiaj nie było. 
Oni pokazali światu, że polskiego narodu 
nie da się wymazać.”

Obchody upamiętniające 79. rocznicę 
Powstania Warszawskiego odbyły się tak-
że w Chicago. Podniesienie flagi nastąpiło 
przed oddziałem PSFCU w Bridgeview, 
IL, o czym wspomniał w swoim wystą-
pieniu Przewodniczący Rady Dyrekto-
rów Krzysztof Matyszczyk: „Czcimy dziś 
tutaj pamięć, bohaterstwo i poświęcenie 
całego narodu.  Historia spełnia bardzo 
dużą rolę. Szczególnie pamięć o Powsta-

niu Warszawskim, którego rangi i ważno-
ści jest trudno nie docenić. Cieszę się, że 
czcimy tę pamięć zarówno tu i w Chica-
go, jak również w Polsce i poza jej grani-
cami, wszędzie tam, gdzie są Polacy.” 

Upamiętnienie Bohaterów Powstania 
Warszawskiego przekazywane przez nie-
mal osiemdziesiąt lat z pokolenia na po-
kolenie jest wpisane w kalendarz Polaków 
w kraju i za granicą. Polonia w USA od 
zawsze  pokazuje szacunek i pamięć o bo-
haterach. Jesteśmy dumni, że Nasza Unia 
jest organizatorem tak ważnych uroczy-
stości. Symbol naszej pamięci, flaga Polski 
walczącej będzie powiewać do 2 paździer-
nika, czyli przez 63 dni, dokładnie tyle ile 
trwały heroiczne walki powstańców.

Organizując wydarzenia takie jak rocz-
nica wybuchu Powstania Warszawskie-
go, Nasza Unia po raz kolejny pokazała, 
że dba o polskie tradycje i pamięć o pol-
skich bohaterach, dowodząc w ten spo-
sób, że „Nasza Unia to więcej niż bank”.


